
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

 

 
Č.j.: JMK 180577/2021 

Sp. zn.: S – JMK 180577/2021 OŽP 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu stavební práce 

„Rekultivace zemědělských pozemků po zpracování odpadů po tornádu“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Formulář nabídky 
Příloha č. 2 Cenová nabídka 
Příloha č. 3 Obchodní podmínky 
Příloha č. 4 Technické podmínky 
  



2 

Tato výzva k podání nabídek je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v souladu s ustanovením 
§ 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle ZZVZ. 
Zadavatel je však povinen dodržet zásady zadávání veřejných zakázek uvedené v ustanovení § 6 ZZVZ.  

Podáním nabídky ve výběrovém řízení dodavatel přijímá plně a bez výhrad podmínky výběrového 
řízení obsažené v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, 
že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny 
a specifikace obsažené ve výzvě a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit 
při zpracování nabídky.  

Kompletní zadávací podmínky včetně všech příloh jsou uveřejněny na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_25255.html. 
 

 

1. Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 

Zastoupený: Ing. Mojmírem Pehalem, vedoucím odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 708 88 337 

Kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Šunka, vedoucí oddělení technické ochrany životního 
prostředí odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje 

Telefon: 541 652 625 

E-mail: sunka.vlastimil@jmk.cz 

ID datové schránky: x2pbqzq 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 
(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Informace o veřejné zakázce: 

2.1. Účelem této veřejné zakázky je uvedení pozemků v k.ú. Moravská Nová Ves, které sloužily 
jako provizorní skladové deponie pro uložení odpadů vzniklých působením tornáda a 
následnou činností složek Integrovaného záchranného systému v obcích Jihomoravského 
kraje, do původního stavu a obnovení jejich zemědělské funkce. 

2.2. Předmětem veřejné zakázky je technická a biologická rekultivace předmětných pozemků v 
k.ú. Moravská Nová Ves, které jsou popsány v Technické specifikaci (příloha č. 4 této výzvy). 
Předmět veřejné zakázky je dále vymezen v Obchodních podmínkách (příloha č. 3 této výzvy). 

2.3. CPV kód předmětu veřejné zakázky: 

45112320-4 - Rekultivační práce 
45112300-8 - Navážka a rekultivace půdy 

2.4. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 4 600 000 Kč bez DPH. 

2.5. Předmět plnění veřejné zakázky je spolufinancován z podpory Ministerstva životního 
prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky, Výzva 
„Ekologická likvidace mezideponií“. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_25255.html
mailto:sunka.vlastimil@jmk.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


3 

2.6. Přílohu č. 4 této výzvy – Technickou specifikaci, která je tvořena znaleckým posudkem 
zpracovaným (číslo posudku dle znaleckého deníku: 50/2021) zpracovala osoba odlišná 
od zadavatele - Dr. Ing. Milan Sáňka, soudní znalec v oboru zemědělství. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

3.1. Zahájení plnění veřejné zakázky je předpokládáno v květnu 2022. Dokončení plnění se 
předpokládá nejpozději v říjnu 2023. 

3.2. Místem dodání předmětu plnění jsou pozemky v k.ú. Moravská Nová Ves, jejichž výčet je 
součástí přílohy č. 3 této výzvy – Obchodní podmínky. 

3.3. Doba plnění veřejné zakázky je blíže specifikována v Obchodních podmínkách, které tvoří 
přílohu č. 3 této výzvy. 

4. Požadavky na kvalifikaci 

4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 
písm. a) až e) ZZVZ. 

4.2. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 
ZZVZ – předložením čestného prohlášení o zápisu dodavatele do obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

4.3. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ. Splnění kritéria technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu 
významných stavebních prací poskytnutých účastníkem ve lhůtě, která začíná 5 let před 
zahájením výběrového řízení a končí dnem, kterým končí lhůta pro podání nabídek. V 
seznamu významných stavebních prací bude uveden předmět, rozsah, cena a doba 
poskytnutí významné stavební práce, identifikace objednatele a kontaktní osoba objednatele 
pro možnost ověření. 

V seznamu významných stavebních prací účastník doloží poskytnutí alespoň 2 stavebních 
prací, jejichž předmětem byla technická nebo biologická rekultivace pozemku, každá 
o rozloze nejméně 1 ha. 

4.4. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 
písm. c) a d) ZZVZ doložením odborné kvalifikace člena realizačního týmu účastníka – 
pedologa. 

Pedolog musí splňovat tyto požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání chemického, přírodovědného či zemědělského směru v oblasti 
pedologie, 

 nejméně 5 let praxe v oblasti pedologie, 

 v posledních 3 letech před koncem lhůty pro podání nabídek realizoval alespoň 2 
významné zakázky, jejichž předmětem bylo zpracování podrobného pedologického 
průzkumu zahrnujícího postup technické nebo biologické rekultivace nebo výkon 
technického dozoru provedení technické nebo biologické rekultivace. 

4.5. Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
ve formuláři nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Účastník je oprávněn prokázat 
splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle ZZVZ. 

4.6. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění výše uvedených kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 4.1. a 4.2 prokážou každý samostatně a splnění výše uvedených 
kvalifikačních předpokladů dle bodu 4.3. a 4.4 mohou prokázat společně. 

4.7. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem dle bodu 4.3 nebo 4.4 v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 



4 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob, zejm. poddodavatelů. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit písemný závazek této jiné osoby 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

4.8. Pro prokazování kvalifikace získané v zahraničí, prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů a změny 
kvalifikace účastníka výběrového řízení se přiměřeně použijí příslušná ustanovení ZZVZ. 

5. Zpracování nabídkové ceny: 

5.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v korunách českých. 
Účastník předloží ve své nabídce nabídkovou cenu v předepsaném členění formou vyplnění 
přílohy č. 2 této výzvy – Cenová nabídka. Účastník v tomto dokumentu vyplní jednotkové 
ceny (žlutě označená pole) za jednotlivá dílčí plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena 
bude spočítána automaticky a uvedena v zeleně označeném poli (buňka E20). 

5.2. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v příloze č. 3 výzvy – Obchodní podmínky. 

6. Způsob hodnocení nabídek: 

6.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

6.2. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude vybraný dodavatel určen 
na základě losování za účasti dodavatelů, jejichž nabídky se shodně umístily na prvním místě. 

6.3. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska 
výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena 
nepřiměřeně nízká, vyžádá si zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění těch částí nabídky, 
které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li účastník písemně mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, 
nebude nabídka účastníka akceptována. 

7. Obchodní podmínky: 

7.1. Zadavatel stanovil obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, pro realizaci veřejné 
zakázky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 

7.2. Podáním nabídky do tohoto řízení dodavatel tyto obchodní podmínky plně a bez výhrad 
akceptuje. Smlouvu není nutno přikládat do nabídky. Návrh smlouvy předkládá až vybraný 
dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

7.3. Obsah obchodních podmínek bude před uzavřením smlouvy doplněn pouze v těch částech, 
kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávacích podmínek, účastník 
není oprávněn provádět jiné obsahové změny. 

7.4. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

8. Technické podmínky: 

Technické podmínky a popis způsobu plnění veřejné zakázky jsou podrobně specifikovány 
v závazné příloze č. 4 této výzvy – Technická specifikace.  

9. Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podání: 

9.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 17.1.2022 v 10:00 hodin. 



5 

9.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která 
nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této výzvě, 
se nepovažuje za podanou a v průběhu řízení se k ní nepřihlíží. 

9.3. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného na: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html  

9.4. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

9.5. Nabídku není třeba podepisovat uznávaným elektronickým podpisem. 

9.6. Nabídka bude obsahovat: 

 vyplněný formulář nabídky, 

 vyplněný dokument Cenová nabídka, 

 další dokumenty a náležitosti, pokud je dodavatel považuje za nezbytné s ohledem 
na předmět veřejné zakázky. 

9.7. Účastníci jsou oprávněni doklady v nabídce předložit v prosté kopii. 

10. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek: 

10.1. Účastníci jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí 
být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 
a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel je 
oprávněn zadávací podmínky vysvětlit i bez předchozí žádosti účastníka. 

10.2. Zadavatel je oprávněn v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
zadávací podmínky. 

11. Elektronický nástroj E-ZAK: 

11.1. Veškeré úkony v rámci tohoto řízení, se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu řízení jinak. 

11.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

11.3. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

11.4. Podrobné informace o ovládání systému, včetně informací o používání elektronického 
podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

11.5. Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení 
prohlížeče a systému a test odeslání nabídky zde: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html. 

12. Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni nabídkami:  

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po dobu 3 měsíců; tato lhůta začne běžet po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


6 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy: 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení stanoveného počtu 
úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy (včetně všech příloh) zadavateli v souladu 
s touto výzvou. V případě vyřazení nabídky vybraného dodavatele (např. z důvodu odmítnutí 
uzavření smlouvy se zadavatelem) může být výzva k uzavření smlouvy zaslána dalšímu 
účastníkovi v pořadí. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně. 

14. Další podmínky řízení: 

14.1. Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

14.2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

14.3. Náklady účastníků spojené s účastí v řízení zadavatel nehradí. 

14.4. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14.5. V případě nejasností v nabídce si zadavatel vyhrazuje právo požadovat, aby dodavatel 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící 
údaje a doklady. 

14.6. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, jejichž předložení je zadavatelem 
v této výzvě výslovně požadováno, a údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které 
dodavatel v nabídce předložil, platí údaje uvedené v zadavatelem požadovaných 
dokumentech. Možnost postupu zadavatele dle předchozího bodu tím není dotčena. 

14.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele z veřejně 
dostupných zdrojů či u třetích osob. Dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 

14.8. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku účastníka, která nebude splňovat požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách nebo bude obsahovat nepravdivé údaje. 

14.9. Zadavatel si vyhrazuje právo toto řízení zrušit i bez udání důvodu. Zrušení řízení zadavatel 
oznámí všem účastníkům řízení. 

14.10. Zadavatel oznámí výběr dodavatele včetně odůvodnění všem účastníkům řízení. 

14.11. Dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 
vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

V Brně dne 23.12.2021 

 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 


